nationis dominicæ anno millesimo ducentesimo decimo, pontificatus verò Domini Innocentij Papæ III. anno tertio decimo.

*GNEZNENSI ARCHIEPISCOPO,  
& universis suffraganeis eius.*

**S**ignificavit nobis dilectus filius nobilis vir Dux Zlesia quòd cum [Boleslaus] quondam Dux Poloniae certam dederit singulis filiorum suorum in Polonia portionem, principalem civitatem Cracoviæ majori natu reservans instituit ut semper qui esset de ipsius genere prior natu, civitatem teneret eandem; ita quòd si major decederet, vel cederet juri suo, qui post eum de toto genere major esset, ipsius civitatis possessionem intraret. Hoc autem perpetuis temporibus observari præcipiens, per sedem apostolicam obtinuit approbari, omnes illos faciens excommunicatione percelli qui statutum hujusmodi auctoritate apostolica roboratum præsumerent violare. Vnde nobis humiliter supplicavit ut nostris vobis daremus litteris in mandatis quòd nec vos ipsi statutum violaretis hujusmodi, nec permetteretis ab aliis violari, illos qui contravenire præsumerent anathematis sententia ferientes. Quocirca fraternitati vestræ per apostolica scripta mandamus quatenus institutionem de majoritatis præminencia, sicut ad utilitatem & pacem totius provincie dinoscitur esse facta, faciatis per censuram ecclesiasticam sublato appellationis obstaculo firmiter observari, contradictores censura simili compescentes. Datum Laterani v. Idus Junij, pontificatus nostri no tertio decimo.

*FREDERICO ILLUSTRIS  
Regi Siciliae.*

**C**um jam annos pueriles evaseris, decet te, fili carissime, actus deserere pueriles, & quanto tibi & regno tuo majora pericula imminet, tanto studiosius debes intendere ad illa fortiter evitanda. Consilia quoque discretorum & te diligentium debes diligenter amplecti, & inter ingratos ac bene notos discernere te oportet, ne minus diligentes plus diligas, & qui te ferventius diligunt, illos remissioris caritatis brachiis amplexeris. Cum enim venerabilis frater noster Cathaniensis Episcopus regni Siciliae Cancellarius te custodierit hæcenus & nutrierit, ac pro defensione tua & regni tui labores & angores, anxietates & necessitates multiplices sustinerit, nunc, si verum est quod asseritur, tot beneficiorum oblitus, à tua ipsam fa-

*Epist. 82.  
De statuto  
quodam facta  
à Duce Poloniae.  
Vide Dlugoffum  
lib. 4. hist. Polonicae pag. 405.  
Ep. lib. 6. pag. 336.*

*Epist. 83.  
Vt Cathaniensis  
Episcopum recipiat in gratiam.*

miliaritate recedere permisisti in scandalum & odium pariter plurimorum. Propter quod alij regni nobiles, dum eundem multis meritis præditum debita intellexerint remuneratione fraudatum, in tua fidelitate lentescunt, & nonnulli se à tuis obsequiis subtrahent, qui ad ea ex ipsius poterant retributionibus provocari. Ex his enim quæ post ejus sunt sequuta recessum satis apparet utrum ejus præsentia tibi fuerit opportuna, & nisi quantocius revocetur, sequutura dispensia te plenius edocebunt. Vbi namque sunt illi qui tibi mendaciter suggerebant quòd illo repulso multi converterentur ad te qui propter familiarem ejus præsentiam à tuis se obsequiis subtraherent? Unde nisi hæc & alia quæ de te non absque dolore frequenter audimus celeriter reformare studueris, temetipsum ad uberis fugis exercitium erigendo, non solum tu gravia detrimenta percipies, sed & nos, licet invitos, oporteret super hoc aliud cogitare, ne ob tuam negligentiam vel defectum Romana, quod absit, Ecclesia graviter læderetur, quæ pro te non solum aliis, sed etiam Imperatori, se potenter opponit. Quocirca serenitatem tuam rogamus attentius & monemus, sub obtentu gratiæ nostræ firmiter injungentes quatinus Cancellarium memoratum ad familiaritatem tuam nullatenus differas revocare, omnimoda sibi, quem sub beati Petri & nostra protectione suscepimus, securitate provisâ, ejusque consilii devotus intendas; ut & ipse tot & tanta pro te sustinuisse se gaudeat, & alij ad similia provocentur; provisurus attentius ne quid à quolibet contra salutem & honorem ipsius valeat attentari: quia cum nos ei districtè præcipiendo mandemus ut ad tuæ familiaritatis obsequium revertatur, si quid contra eum fieret à quocunque, nobis reputemus inferri. Datum Laterani vii. Kal. Julij, pontificatus nostri anno tertio decimo.